Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 20

No.

PROCESO SENTENCIADO

2023-00208  JOSUE DANIEL TORRES BENITES

JOSE IGNACIO SANTOS

2023-00202 MOGOLLON

2016-408 RICARDO ASCANIO

2023-109 EMILCE ORTIiZ ACEVEDO

2021-00115  JOSE ANTONIO PENA ACEVEDO

2020-0123 DARWIN PEREZ CARRASCAL

2023-0080  NESTOR SAUL RIVERA PABON

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS,

PARTES O MUNICIONES
HURTO

CALIFICADO Y AGRAVADO
EN GRADO DE TENTATIVA
SECUESTRO SIMPLE,
TORTURAY ACCESO
CARNAL VIOLENTO

HURTO AGRAVADO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
HOMICIDIO AGRAVADO,
FALSA DE UNUCNIA Y
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS,

PARTES O MUNICIONES

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS

FECHA
PROVIDENCIA

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 30/11/2023

DECISION

AUTO RESPONDE PETICION INTERNO

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE EXTINCION DE LA PENA

AUTO REQUIERE INFORMACION PREVIO RESOLVER
LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO REITERA REQUERIMIENTO DE INFORMACION AL INPEC

REMITE PROCESO POR COMPETENCIA PARA B/MANGA
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2019-00371
2019-00371

2023-00272

2017-00111

2023-251

2023-00251

2016-00885

2019-00405

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

MARY VILLAMIL FONSECA
MARY VILLAMIL FONSECA

OMAR IVAN DELGADO SUAREZ

MARIA ALEJANDRA PINTO RIVAS

LUDY KARINA GARCIA FUENTES

BRILLY KATHERINE SILVA PINZON

MARIA DELIA PINEDA GONZALEZ

LEIDYS BERMUDEZ GERARDINO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

OP EXPLOSIVOS
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN GRADO DE
TENTATIVA

ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
14 ANOS EN CONCURSO
HOMOGENEO Y SUCESIVO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR (CON FINES DE
NARCORAFICO) EN
CONCURSO
HETEREOGENEO CON
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES:
CONCIERTO PARA
DELINQUIR (CON FINES DE
NARCORAFICO) EN
CONCURSO
HETEREOGENEO CON
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
HOMICIDIO AGRAVADO
CONCIERTO SIMPLE Y
USURPACION DE
DERECHOS DE PROPIEDAD
INDUSTRIAL Y DERECHOS

30/11/2023
30//11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE CERTIFICACION DE TIEMPO
AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO REQUIERE ANTECEDENTES

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO DECLARA EXTINCION PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
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2020-123 DARWIN PEREZ CARRASCAL

2020-00263 = RUBIELA JAIMES MENDEZ

JUAN FRANCISCO VARGAS

2016-00765 RAMOS

2021-00171  LEONIDAS PENA MORA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DE OBTENTORES DE
VARIEDADES VEGETALES
HOMICIDIO (ADULTO)

AGRAVADO EN CONCURSO

HETEROGENEO CON

PORTE ILEGAL DE ARMAS Y

FALSA DENUNCIA
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO
(ADULTO) EN CONCURSO
CON EL PUNIBLE DE
INCENDIO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

30/11/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE CAMBIO DE DOMICILIO

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA SOLICITUD DE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO RESPONDE PETICION INTERNO
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