

## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

## **REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 20**

FECHA PUBLICACIÓN: 30/11/2023

No.	SENTENCIADO	DELITO	FECHA	DECISIÓN
PROCESO			PROVIDENCIA	
2023-00208	JOSUE DANIEL TORRES BENITES	FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	30/11/2023	AUTO RESPONDE PETICIÓN INTERNO
2023-00202	JOSE IGNACIO SANTOS MOGOLLON	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA	30/11/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-408	RICARDO ASCANIO	SECUESTRO SIMPLE, TORTURA Y ACCESO CARNAL VIOLENTO	30/11/2023	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN DE LA PENA
2023-109	EMILCE ORTÍZ ACEVEDO	HURTO AGRAVADO	30/11/2023	AUTO REQUIERE INFORMACIÓN PREVIO RESOLVER LIBERTAD CONDICIONAL
2021-00115	JOSÉ ANTONIO PEÑA ACEVEDO	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	30/11/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2020-0123	DARWIN PÉREZ CARRASCAL	HOMICIDIO AGRAVADO, FALSA DE UNUCNIA Y FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	30/11/2023	AUTO REITERA REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN AL INPEC
2023-0080	NESTOR SAUL RIVERA PABON	FABRICACIÓN, TRAFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS	30/11/2023	REMITE PROCESO POR COMPETENCIA PARA B/MANGA



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		OP EXPLOSIVOS FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES		
2019-00371	MARY VILLAMIL FONSECA	HOMICIDIO AGRAVADO	30/11/2023	AUTO CONCEDE CERTIFICACIÓN DE TIEMPO
2019-00371	MARY VILLAMIL FONSECA	HOMICIDIO AGRAVADO	30//11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00272	OMAR IVAN DELGADO SUAREZ	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA	30/11/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO LIBERTAD CONDICIONAL
2017-00111	MARIA ALEJANDRA PINTO RIVAS	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE 14 AÑOS EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y SUCESIVO	30/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-251	LUDY KARINA GARCÍA FUENTES	CONCIERTO PARA DELINQUIR (CON FINES DE NARCORÁFICO) EN CONCURSO HETEREOGÉNEO CON TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES:	30/11/2023	AUTO REQUIERE ANTECEDENTES
2023-00251	BRILLY KATHERINE SILVA PINZON	CONCIERTO PARA DELINQUIR (CON FINES DE NARCORÁFICO) EN CONCURSO HETEREOGÉNEO CON TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	30/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00885	MARIA DELIA PINEDA GONZALEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	30/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00405	LEIDYS BERMUDEZ GERARDINO	CONCIERTO SIMPLE Y USURPACIÓN DE DERECHOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DERECHOS	30/11/2023	AUTO DECLARA EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA



## RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		DE OBTENTORES DE VARIEDADES VEGETALES		
2020-123	DARWIN PÉREZ CARRASCAL	HOMICIDIO (ADULTO) AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON PORTE ILEGAL DE ARMAS Y FALSA DENUNCIA	30/11/2023	AUTO CONCEDE CAMBIO DE DOMICILIO
2020-00263	RUBIELA JAIMES MENDEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	30/11/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00765	JUAN FRANCISCO VARGAS RAMOS	HOMICIDIO AGRAVADO (ADULTO) EN CONCURSO CON EL PUNIBLE DE INCENDIO	30/11/2023	AUTO NIEGA SOLICITUD DE LIBERTAD CONDICIONAL
2021-00171	LEONIDAS PEÑA MORA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	30/11/2023	AUTO RESPONDE PETICIÓN INTERNO